Proposigao aprovada por unanimidade; Mogao n° 56 de 2023 Autor: Galo e subscrita 
pelos demais Vereadores de agradecimento ao Excelentissimo Senhor Luiz Philippe de 
Orleans e Braganga, DD. Deputado Federal, pelo seu empenhamento para a destinagao de R$ 
225.537,00 (duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais) ao nosso municipio; 
Vereador Galo fez uso da palavra, (discurso na Integra gravado em DVD); Situagao: 
Proposigao aprovada por unanimidade; Mogao n° 57 de 2023 Autor: Homerinho e subscrita 
pela maioria dos Vereadores de parabenizagao ao Excelentissimo Senhor Nilto Ignacio Tatto,

[...]

Deputado Federal, pela destinagao de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) ao nosso 
municipio; Situagao: Proposigao aprovada por unanimidade; Mogao n° 58 de 2023 Autor: 
Homerinho e subscrita pela maioria dos Vereadores de parabenizagao ao Excelentissimo 
Senhor Enio Tatto, DD. Deputado Estadual, pela destinagao de R$ 160.000,00 (cento e 
sessenta mil reais) ao nosso municipio, para a reforma do anfiteatro do Centro Cultural e 
aquisigao de instrumentos musicais. Situagao: Proposigao aprovada por unanimidade; Mogao 
n° 59 de 2023 Autor: Homerinho e subscrita pela maioria dos Vereadores de parabenizagao a